

正誤表

「流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」の一部につき、以下の通り訂正させていただきます。

<訂正内容(2023年5月訂正)>

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項（2023年3月期第2四半期）

【三井住友トラスト・ホールディングス】

(連結・国際統一基準)

【誤】

(単位：百万円、%、件)

項目	当四半期		前四半期	
	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
適格流動資産（1）				
1 適格流動資産の合計額	19,092,731		18,252,532	
資金流出額（2）				
2 リテール無担保資金調達に係る資金流出額	19,123,412	918,595	19,038,291	898,598
3 うち、安定預金の額	1,807,223	54,216	1,781,123	53,433
4 うち、準安定預金の額	8,640,725	864,378	8,448,177	845,164
5 ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	14,654,861	11,416,974	14,243,863	11,001,842
6 うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7 うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	11,009,585	7,771,698	11,047,523	7,805,502
8 うち、負債性有価証券の額	3,645,276	3,645,276	3,196,340	3,196,340
9 有担保資金調達等に係る資金流出額	15,361		9,209	
10 デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	7,130,435	2,404,008	6,735,218	2,160,599
11 うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,064,895	1,064,895	947,818	947,818
12 うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	—	—	—	—
13 うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	6,065,540	1,339,113	5,787,400	1,212,780
14 資金提供義務に基づく資金流出額等	21,439	11,807	16,083	8,255
15 偶発事象に係る資金流出額	657,359	17,623	645,330	17,386
16 資金流出合計額	14,941,719		14,434,128	
資金流入額（3）				
17 有担保資金運用等に係る資金流入額	282,589	—	223,239	—
18 貸付金等の回収に係る資金流入額	2,593,151	1,719,007	2,227,657	1,478,284
19 その他資金流入額	81,686	24,046	104,154	36,916
20 資金流入合計額	3,615,956	2,171,124	3,265,139	1,932,962
連結流動性カバレッジ比率（4）				
21 算入可能適格流動資産の合計額	19,092,731		18,252,532	
22 純資金流出額	12,770,595		12,501,166	
23 連結流動性カバレッジ比率	149.5		146.0	
24 平均値計算用データ数	62		61	

【正】

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産（１）					
1	適格流動資産の合計額	19,092,731		18,252,532	
資金流出額（２）		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	19,123,412	918,595	19,038,291	898,598
3	うち、安定預金の額	1,807,223	54,216	1,781,123	53,433
4	うち、準安定預金の額	8,640,725	864,378	8,448,177	845,164
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	14,654,861	11,416,974	14,243,863	11,001,842
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	11,009,585	7,771,698	11,047,523	7,805,502
8	うち、負債性有価証券の額	3,645,276	3,645,276	3,196,340	3,196,340
9	有担保資金調達等に係る資金流出額	—	15,361	—	9,209
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	7,130,435	2,404,008	6,735,218	2,160,599
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,064,895	1,064,895	947,818	947,818
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	—	—	—	—
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	6,065,540	1,339,113	5,787,400	1,212,780
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	225,866	169,156	403,469	346,492
15	偶発事象に係る資金流出額	657,359	17,623	645,330	17,386
16	資金流出合計額	—	14,941,719	—	14,434,128
資金流入額（３）		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	282,589	—	223,239	—
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	2,593,151	1,719,007	2,227,657	1,478,284
19	その他資金流入額	745,888	452,116	818,440	454,677
20	資金流入合計額	3,621,629	2,171,124	3,269,337	1,932,962
連結流動性カバレッジ比率（４）					
21	算入可能適格流動資産の合計額	—	19,092,731	—	18,252,532
22	純資金流出額	—	12,770,595	—	12,501,166
23	連結流動性カバレッジ比率	—	149.5	—	146.0
24	平均値計算用データ数	—	62	—	61

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項（2023年3月期第2四半期）

【三井住友信託銀行】

（連結・国際統一基準）

【誤】

（単位：百万円、%、件）

項目	当四半期		前四半期	
適格流動資産（1）				
1 適格流動資産の合計額	19,092,731		18,252,532	
資金流出額（2）	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2 リテール無担保資金調達に係る資金流出額	19,123,412	918,595	19,038,291	898,598
3 うち、安定預金の額	1,807,223	54,216	1,781,123	53,433
4 うち、準安定預金の額	8,640,725	864,378	8,448,177	845,164
5 ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	14,725,218	11,487,331	14,337,837	11,095,816
6 うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7 うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	11,045,668	7,807,780	11,099,201	7,857,180
8 うち、負債性有価証券の額	3,679,550	3,679,550	3,238,635	3,238,635
9 有担保資金調達等に係る資金流出額		15,361		9,209
10 デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファンリティに係る資金流出額	7,135,435	2,406,008	6,740,218	2,162,599
11 うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,064,895	1,064,895	947,818	947,818
12 うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	—	—	—	—
13 うち、与信・流動性ファンリティに係る資金流出額	6,070,540	1,341,113	5,792,400	1,214,780
14 資金提供義務に基づく資金流出額等	21,439	11,807	16,083	8,255
15 偶発事象に係る資金流出額	657,359	17,623	645,330	17,386
16 資金流出合計額		15,003,072		14,500,254
資金流入額（3）	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17 有担保資金運用等に係る資金流入額	282,589	—	223,239	—
18 貸付金等の回収に係る資金流入額	2,593,151	1,719,007	2,227,657	1,478,284
19 その他資金流入額	81,686	24,046	104,154	36,916
20 資金流入合計額	3,615,956	2,171,124	3,265,139	1,932,962
連結流動性カバレッジ比率（4）				
21 算入可能適格流動資産の合計額		19,092,731		18,252,532
22 純資金流出額		12,831,948		12,567,292
23 連結流動性カバレッジ比率		148.7		145.2
24 平均値計算用データ数		62		61

【正】

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産（１）					
1	適格流動資産の合計額	19,092,731		18,252,532	
資金流出額（２）		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	19,123,412	918,595	19,038,291	898,598
3	うち、安定預金の額	1,807,223	54,216	1,781,123	53,433
4	うち、準安定預金の額	8,640,725	864,378	8,448,177	845,164
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	14,725,218	11,487,331	14,337,837	11,095,816
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	11,045,668	7,807,780	11,099,201	7,857,180
8	うち、負債性有価証券の額	3,679,550	3,679,550	3,238,635	3,238,635
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		15,361		9,209
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	7,135,435	2,406,008	6,740,218	2,162,599
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	1,064,895	1,064,895	947,818	947,818
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	—	—	—	—
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	6,070,540	1,341,113	5,792,400	1,214,780
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	214,862	158,152	373,622	316,645
15	偶発事象に係る資金流出額	657,359	17,623	645,330	17,386
16	資金流出合計額		15,003,072		14,500,254
資金流入額（３）		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	282,589	—	223,239	—
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	2,593,151	1,719,007	2,227,657	1,478,284
19	その他資金流入額	745,888	452,116	818,440	454,677
20	資金流入合計額	3,621,629	2,171,124	3,269,337	1,932,962
連結流動性カバレッジ比率（４）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		19,092,731		18,252,532
22	純資金流出額		12,831,948		12,567,292
23	連結流動性カバレッジ比率		148.7		145.2
24	平均値計算用データ数		62		61

流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項（2023年3月期第2四半期）

【三井住友信託銀行】

（単体・国際統一基準）

【誤】

（単位：百万円、%、件）

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産（1）					
1	適格流動資産の合計額	18,813,231		18,013,261	
資金流出額（2）		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	19,123,412	918,595	19,038,295	898,598
3	うち、安定預金の額	1,807,223	54,216	1,781,123	53,433
4	うち、準安定預金の額	8,640,725	864,378	8,448,181	845,165
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	14,254,678	11,056,562	13,884,583	10,675,152
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	10,697,025	7,498,908	10,766,991	7,557,561
8	うち、負債性有価証券の額	3,557,653	3,557,653	3,117,591	3,117,591
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		15,361		9,209
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	6,167,856	2,329,295	5,830,028	2,125,028
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	980,549	980,549	887,265	887,265
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	—	—	—	—
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	5,187,306	1,348,745	4,942,762	1,237,763
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	21,439	11,807	16,083	8,255
15	偶発事象に係る資金流出額	665,372	17,993	652,765	17,745
16	資金流出合計額		14,502,008		14,048,875
資金流入額（3）		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	282,589	—	223,239	—
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	2,676,100	1,850,676	2,207,401	1,508,044
19	その他資金流入額	83,915	29,639	105,766	39,574
20	資金流入合計額	3,657,894	2,265,320	3,238,424	1,959,622
単体流動性カバレッジ比率（4）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		18,813,231		18,013,261
22	純資金流出額		12,236,688		12,089,252
23	単体流動性カバレッジ比率		153.7		149.0
24	平均値計算用データ数		62		61

【正】

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
適格流動資産（１）					
1	適格流動資産の合計額	18,813,231		18,013,261	
資金流出額（２）		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	19,123,412	918,595	19,038,295	898,598
3	うち、安定預金の額	1,807,223	54,216	1,781,123	53,433
4	うち、準安定預金の額	8,640,725	864,378	8,448,181	845,165
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	14,254,678	11,056,562	13,884,583	10,675,152
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	10,697,025	7,498,908	10,766,991	7,557,561
8	うち、負債性有価証券の額	3,557,653	3,557,653	3,117,591	3,117,591
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		15,361		9,209
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	6,167,856	2,329,295	5,830,028	2,125,028
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	980,549	980,549	887,265	887,265
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	—	—	—	—
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	5,187,306	1,348,745	4,942,762	1,237,763
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	220,911	164,200	379,755	323,140
15	偶発事象に係る資金流出額	665,372	17,993	652,765	17,745
16	資金流出合計額		14,502,008		14,048,875
資金流入額（３）		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	282,589	—	223,239	—
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	2,676,100	1,850,676	2,207,401	1,508,044
19	その他資金流入額	708,242	414,644	813,027	451,577
20	資金流入合計額	3,666,932	2,265,320	3,243,668	1,959,622
単体流動性カバレッジ比率（４）					
21	算入可能適格流動資産の合計額		18,813,231		18,013,261
22	純資金流出額		12,236,688		12,089,252
23	単体流動性カバレッジ比率		153.7		149.0
24	平均値計算用データ数		62		61